REOUERIMENTO

Câmara Municipal de Ibitinga

a/":417.97-aria9/".a/ 	 1111111 EI
Protocolo Geral n" 2941 2018

Data: 14/09 2018 Horário: 13:59
Legislativo - REQ 531/2018

ASSUNTO: Requer informações sobre o Processo Licitatório para Empresas de Transporte
Público.

Autoria: Vereador Tiago Piotto da Siva

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, sobre o que segue:

1) Há possibilidade de incluir no Processo Licitatório das Empresas de
Transporte Público os horários e locais de suas rotas e exigir que a empresa fixe o itinerário,
como também quando houver alteração de rota, em cada Ponto de Ônibus?

2) É possível solicitar estas informações da empresa que atualmente presta
esse serviço em nosso município?

3) O contrato com a Empresa contratante é válido por quanto tempo?

JUSTIFICATIVA: Muitas pessoas estão tendo dificuldade em utilizar o transporte
público, porque os horários não são de fácil acesso. E, a fixação de itinerários nos pontos de ônibus
será extremamente importante para as pessoas que dependem do transporte para trabalhar e cumprirem
seus compromissos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 14 de setembro de 2018.

TIAGO PIOTTO DA SILVA
Vereador — REDE

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: inforrnacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1